長野県労働金庫

振込手数料の改定について

平素より<長野ろうきん>をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、2026年4月1日(水)より、下記のとおり「振込手数料」を改定することといたしましたので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2026年4月1日 (水)

2. 改定内容 (手数料には10%の消費税が含まれています)

種類	区分		改定前	改定後
店頭	長野労金内	5 万円未満	無料	440円
		5 万円以上		
	他労金宛	5 万円未満	220 円	
		5 万円以上	440 円	
	他金融機関宛	5 万円未満	572 円	880円
		5 万円以上	792 円	
ATM	長野労金内	5 万円未満	無料	無料
		5 万円以上		
	他労金宛	5 万円未満		
		5 万円以上		
	他金融機関宛	5 万円未満	242 円	660 円
		5万円以上	462 円	
インターネットバンキング インターネット FB	長野労金内	5 万円未満	無料	無料
		5 万円以上		
	他労金宛	5 万円未満		
		5 万円以上		
	他金融機関宛	5 万円未満	132 円	220 円
		5万円以上	352 円	

種類	区分		改定前	改定後
定額自動送金	長野労金内	5 万円未満	無料	無料
		5万円以上		
	他労金宛	5 万円未満		
		5万円以上		
	他金融機関宛	5 万円未満	242 円	660 円
		5万円以上	462 円	
個人 IB 自動振込サービス	長野労金内	5 万円未満	無料	無料
		5万円以上		
	他労金宛	5 万円未満		
		5万円以上		
	他金融機関宛	5 万円未満	132 円	220 円
		5万円以上	352 円	

3. 「個人IB自動振込サービス」のご案内

① サービスの概要

「個人IB自動振込サービス」は、ご指定の引き落とし口座から、あらかじめご登録いただきましたお振込先に、毎月一定金額の振込を自動で行うサービスです。

現在、定額自動送金をご利用いただいている個人のお客さまは、「個人 IB 自動振込サービス」への切替より、より安価な手数料で同様のサービスをご利用いただけます。なお、「個人 IB 自動振込サービス」は「ろうきんダイレクト」からお申込みいただけます。

② 手数料 (2026年4月1日以降)

手数料		定額自動送金	個人 IB 自動振込サービス	
振込手数料 (1 件につき)	長野労金内	無料	वृग्यः गरः।	
	他労金宛	無料	無料	
	他金融機関宛	660 円	220 円	
取扱手数料 (1件につき)		55 円	無料	

■ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗までお問い合わせください。

以上

■ 便利でお得なキャッシュレスサービスをご活用ください ■

「ろうきんダイレクト(インターネットバンキング)」では、時間帯や場所を問わず、スマホやパソコンでお振込み等のお取引ができるほか、窓口やATMよりも振込手数料がお安くご利用いただけます。

ほかにも、個人間の小口送金(1 回あたり 10 万円まで)が手数料無料で行える「ことら送金」などのキャッシュレスサービスを、ぜひご活用ください。

ろうきんダイレクトの 詳細はこちら



ことら送金の詳細はこちら



(https://www.rokinren.com/rokin_direct_lp/)

(https://www.rokinren.com/rokin-cotra/)